ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR IVAN 19 - REPUBLICANOS
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901

www.camaramanacapuru.am.gov.br/E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

MOÇÃO Nº 173/2025.

AUTOR: VEREADOR IVAN 19

ASSUNTO: CONGRATULAÇÃO A SR.ª BRENDA MAGALHÃES DE LIMA

ACADÊMICA DE DIREITO E ESTAGIÁRIA DA AGÊNCIA DA PREVIDÊNCIA

SOCIAL DE MANACAPURU, PARABENIZANDO O EMPENHO E DEDICAÇÃO AOS

ATENDIMENTOS REALIZADOS AOS ASSEGURADOS DO INSS.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A presente moção tem por finalidade reconhecer, enaltecer e parabenizar o dedicado

trabalho realizado pela referida estagiária, que diariamente atende a população com atenção,

respeito, educação e profundo senso de responsabilidade pública. Sua postura profissional

demonstra comprometimento com o serviço público, tratando cada cidadão com dignidade,

empatia e cidadania, valores fundamentais para o bom funcionamento da administração e para a

construção de um atendimento humanizado.

A atuação da congratulada contribui significativamente para a melhoria da qualidade do

atendimento prestado na Agência do INSS de Manacapuru, servindo como exemplo de jovem

profissional comprometida com o bem-estar social e com os princípios que regem a

administração pública.

Diante disso, esta Casa manifesta seu reconhecimento público e parabeniza a estagiária

Brenda Magalhães de Lima pela excelência no exercício de suas funções, desejando-lhe

sucesso na trajetória acadêmica e profissional.

Após a leitura, discussão e aprovação desta Moção pela Câmara Municipal de
Manacapuru, solicito que uma cópia desta seja encaminhada a homenageada, juntamente com
meus sinceros votos de reconhecimento e sucesso em sua caminhada profissional.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 05 de dezembro de 2025.

_______________________________

IVAN 19

Vereador – autor

Republicanos